[image: image1.jpg]

	РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА

	РОССИЙская ФЕДЕРАЦИя
РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

	Советский муниципал районын

депутат погынжо
	собрание депутатов

Советского муниципального района

	ПУНЧАЛ
	РЕШЕНИЕ

	28 внеочередная сессия
седьмого созыва
	от «10» ноября 2021 г.
№ 190

О повышении размера оплаты труда отдельных категорий работников органов местного самоуправления Советского муниципального района Республики Марий Эл, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих
Руководствуясь постановлением Правительства Республики Марий Эл           от 28 октября 2021 г. № 456 «О повышении размеров должностных окладов (базовых окладов) отдельных категорий работников государственных органов Республики Марий Эл, органов государственной власти Республики Марий Эл, замещающих должности, не относящиеся к должностям государственной гражданской службы Республики Марий Эл», Собрание депутатов Советского муниципального района   р е ш и л о:

1. Повысить с 1 октября 2021 года в 1,05 раза размеры базовых окладов отдельных категорий работников органов местного самоуправления Советского муниципального района Республики Марий Эл, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих, установленных решением Собрания депутатов муниципального образования «Советский муниципальный район» от 16 марта 2011 года № 132 «Об оплате труда отдельных категорий работников органов местного самоуправления Советского муниципального района».

При повышении окладов (ставок) их размеры подлежат округлению      до целого рубля в сторону увеличения.
2. Настоящее решение обнародовать, а также разместить                              в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» официальный интернет-портал Республики Марий Эл (адрес доступа: mari-el.gov.ru).
3. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования               и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2021 года.
	Глава
Советского муниципального района
	С.М. Халтурин

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

Заместитель руководителя организационно-

правового отдела Иванова И.А.

Тел. 9-42-74